
Raadsbesluit 

Nummer: 151327271 

De raad van de gemeente Lelystad, 

op voorstel van het college van de gemeente Lelystad d.d. 3 november 2015; 

overwegende: 
dat het ontwerpbesluit tot vaststelling van het bestemmingsplan Lelystad Luchthaven met de 
daarop betrekking hebbende stukken met ingang van 11 juni 2015 voor een periode 
van zes weken ter inzage heeft gelegen en tevens digitaal kon worden geraadpleegd; 
dat die terinzagelegging op 10 juni 2015 op de wettelijk voorgeschreven wijze is bekend 
gemaakt; 
dat in deze bekendmaking melding is gemaakt van de voor een ieder bestaande mogelijkheid 
om gedurende de termijn van terinzagelegging schriftelijk of mondeling zienswijzen omtrent 
het ontwerp bij deze raad naar voren te brengen; 
dat de volgende zienswijzen zijn ontvangen: 

» Banning advocaten namens Politieacademie; 
» M. Janssen; 
» Vogel- en Natuurwacht Zuid-Flevoland; 
» P. Schoot-Uiterkamp; 
» Stichting CDO; 
» Stichting Flevolandschap; 
» Vogelbescherming Nederland; 
» Houthoff Buruma namens RDW; 
» Gebr. Van der Lee; 

dat deze zienswijzen zijn ingediend binnen de termijn van terinzagelegging, zodat de indieners in 
hun zienswijzen kunnen worden ontvangen; 
dat het college van de gemeente Lelystad in de "Nota beantwoording zienswijzen 
ontwerpbestemmingsplan Lelystad uitbreiding Luchthaven" de gemeentelijke beantwoording van 
de zienswijzen heeft opgenomen en daarbij heeft aangegeven of al dan niet aan de zienswijzen 
tegemoet is gekomen; 
dat dit ertoe geleid heeft dat de bouwregels zijn aangepast voor het bouwvlak waar de Terminal is 
voorzien door toevoeging van de subleden 3.2.1 e, en f; 
dat de maximale bouwhoogte van 20 meter op de Verbeelding is aangepast en afgestemd is op de 
vastgestelde obstakelvlakken; 
dat ten opzichte van het ontwerpbestemmingsplan een aantal ambtshalve aanpassingen in de 
Toelichting is aangebracht; 
dat de wijzigingen gearceerd in het plan zijn aangegeven; 

gelet op de betreffende bepalingen van de Wet ruimtelijke ordening en de Algemene wet 
bestuursrecht; 

B E S L U I T : 

1 de "Antwoordnota beantwoording zienswijzen bestemmingsplan Lelystad Uitbreiding 
Luchthaven" vast te stellen en de indieners van een zienswijze hiervan in kennis te stellen; 

2. het (digitale) bestemmingsplan Lelystad Uitbreiding Luchthaven, bestaande uit regels, 
verbeelding en toelichting Lelystad Uitbreiding Luchthaven met IMRO-code 
NL.IMRO.0995.BP00057-VG01 gewijzigd digitaal en analoog vast te stellen; 

3. voor dit bestemmingsplan geen exploitatieplan vast te stellen omdat het kostenverhaal volledig 
anderszins is verzekerd middels een anterieure overeenkomst; 

gemeenteraad « ţ g ^ ^ V 

Lelystad * 



4. het Beeldregieplan terminal Lelystad Luchthaven vast te stellen; 

5. voor het gebied Lelystad Luchthaven conform de bouwverordening DJ. Koster als supervisor te 
benoemen. 

Lelystad, 12 januari 2016. 

e voodájerT 

Ę 
De raad van de gemeente Lelystad, 

de griffier, de vo 

O 

M. Horselenberg 


